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Förlängning av giltighetstiden för undersökningstillståndet
Yxsjöberg nr 200 i Ljusnarsbergs kommun i örebro län

Beslut

Bergmästaren beviljar NewPeak Sweden Oy,31,52924-9, förlangnne av giltighetstiden
med 3 år för undersökningstillståndet Yxsjöberg m 200 med tillståndsnummer 2019:38
av den 27 mars 2019. Tillständetär dätmed giltigt till och med den 27 mars 2027.

Förlängningen avser hela undersökningstillståndet.

Bakgrund

Ärendet

NewPeak Sweden Oy, (hädanefter sökanden), hat den21, mars2024 ansökt om 3 års

förlängd giltighets tid för unders öknings tills tåndet Yxs j öberg nr 2 0 0.

Undersökningstillståndet hat varit gällande i 5 år och avser sådana koncessionsmineral
som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 mtnetallagen (1991:45).

Som skäl till ansökan anförc i huvudsak följande.
Undet 2019 provtogs och analysetades ett antal definierade målområden inom
ptojektområdet. I samband med detta arbete gjordes ett antal geologiska observationer
inom Yxsjöberg nr 200. Observationer i häll, diken och block vid l(varnåsgfllvan
indikerar en potentiell fortsättning av mineralisering i riktning mot ostsydost som
möjlig. Sökanden har utförl deLaljerade satrunarrstålhdlgar av historiska data och tog
2022 fuam en teknisk rapport på hela Volfram projektet baserat på sammanställning av
historiska geo$rsiska, geologiska och geokemiska data. Specifrkt i Yxsjöbergs
gruvområde har en uppdaterad tektonisk tolkning av geofysiska data genomförts vilken
resulterat i tekommendationet för de prioriterade målområdena för fortsatt utvärderrng.
Det finns det 2 600 borrhål i SGU:s borrhålsdatabas vilka saknar koordinater men som
har en kartreferens. Av dessa har sökanden, baserat på rappotter och äldre kartor,
digitalisetat 368 borrhål från Yxsjöbergsområdet, såväl avseende position som
kärnkattering och analyset. Den tekniska rapporten visar att Yxsjöbergs gruva utgör
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kärnan i projektet, med en redan känd mineralresurs medan övriga
undersökmngstilistånd innehållet uppslag vilka har potential att bli satellitfyndigheter till
en gruwerksamhet i kärnområdet. Ett antai målområden har pekats ut och yttedigare
källot till kompletterande information i form av borrkärna och rapporterbar definierats.
Rapporten klargör också att den historiska mineralresurs som rapporterades i samband
med gruvans stängning inte levet upp till kraven i enlighet med dagens standard, varför
den behöver uppdateras. Därför behöver histodska borhål verifieras med
wiilingbotrhål och/eller omanalyseras. Sökanden har, baserat på histotiska data,
utvärdetat att det i närområdet till Yxsjöbergs gruvor finns ett "exploration target" om
1.,8 - 3,7 Mton med halt mellan 0,3o/o - 0,5% WO3. Det är sökandens ambition att,
undet den kommande treårsperioden, utvärdera de framtagna målområdena med
geo$'siska mätningar och kärnborrning, för att kunna uppdatera den histodska
mineraltesutsen i Yxsjöbergs gruvor. Det är på sikt bolagets ambition att en uppdaterad
mineralresuts ska kunna motiveta fortsatta undersökningsarbeten och förstudier föt att
ta fram en ansökan om beatbetningskoncession och miljötillstånd för en återstart av
Yxsjöbergs gruvor.

Den avgift som sökanden haft ztt eÅägga enligt 10 a $ mineralfötordningen (1992:255)

uppgår till43 092 kr. Avgiften har betalats.

Underättelser om ansökan har sänts t-ill berörda fastighetsägare och övriga kända
sakägare.

Övrigt

Undersökningstillståndethar vant gällande i 5 år. Tillståndet bevillades genom beslut
den 27 mars 2019. Den ansökan som låg till grund för det beslutet avsåg mineralen
volfram. Då sökanden inte begärde anflat avser undersökningstillståndet samtliga de

koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 minerallagen.

I övdgt noteras att sökanden inte kommit in till Bergsstaten med arbetsplaner avseende

Yxsjöbetg m 200 under tillståndets giltighetstid.

Bergmästaten har i besiut den 19 jan:uan202l godkänt en överlåtelse av
undetsökningstillståndet Yxsjöberg n 200 mellan Sotkamo Silvet AB och sökanden.
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Motivering

Til I ö m pliga bestö m melser m. m.

Ett undetsöknmgstillstånd kan enligt 2 kap. 6 $ minetallagen födängas med sammanlagt
högst tre år om ändamålsenlig undersökmng har utförts inom området. Detsamma gälJer

om tillståndshavaren har godtagbara skäl till att undersökning inte har skett och
dessutom gör sannohkt att området kommer att undersökas under den tid som ansökan
avser.

Be rg m ö sta re n s bed ö m n i n g

Sökande har gjort observationet i häll, diken och block samt utfört detaljerade
sammanställningar av historiska data och tog 2022 fram en teknisk rapport på hela
Volftam proiektet baserat på sammanställning av historiska geofysiska, geologiska och
geokemiska data.Vtdare har sökanden digitaliserat 368 borrhäl fuänYxsjöbergsområdet,
såväl avseende position som kämkartering och analyser. Fortsatt planerar sökande att,
undet den kommande tteårspedoden, utvärdera de framtagna mäIomÄdena med
geo$'siska mätnrngar och kärnborrning.

Bergmästaren anser attändamäIsenligt arbete har lagts ned i tillståndsområdet och art
det finns skäl till födängning av undersökningstillståndet.

Bergmästaten bedömer att det finns sådana skäl som krävs för en födängning av
undersökningstillståndets giltighetstid. Ansökan om födängd giltighetstid ska därmed
beviljas.

Hur man överklagar

Detta beslut kan överklagas hos Förvaltningsrätten i Luleå, se bilaga.
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De som deltagit i beslutet

Detta beslut har fattats av bergmästaren Helena Kjellson, efter föredragning av Anders

Jakobsson.

Helena

Anders Jakobsson

I(opia av beslutet sänds till berörda fastighetsägare och övriga kända sal-c;gate samt till
länsstyrelsen i Orebto län, Ljusnarsberg kommun och Sveriges Geologiska
Undersökning.

Bilagor:
Overklaga ndehänvisning
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onr ni vi1l överklaga bergmästarens beslut ska ni sk'riva till Förvaltaeingsrättem i {-uåeå.

O-verklagandet ska vara skrifthgi och stälias uil Förualrmngsrätten i Luleå rnera s{<ickasdil Bergsstaren, Box 4i, sE-67x 02l-uneå erler ilxixnei'i#ect@hergsstaren.se

I överklagandet ska ni ange:

o Vdket beslut sorn ni övedilaga:, ange beslutets diarienummer.e varför n:i anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vin ha.e Ni ska ange ert nafnn, teiefonnummer, postadress och e_postadress.o om ni anlitar ombud ska omhrudets narnn, terefonnummer, postadress och
e-postadress anges.

Ellolerklagande ska ha konrmrt in till Bergsstaren inome rre veckor fcån den dag dåni {lcn< den av besnr*eec

3^T T 
tt-.ölerklagar är en part som förettäder det alirnänna, ska överklagandet dockna Kofi'-lr m rnoftl tre veckor ftån den dag då beslutet meddelades.

onr nj behöuer u*oplysorngat om hur rnan ö-rerTtagatkan ru vänca er tili Beigsstaien, -via
ePost rr-rinernspect@bergssraten.se ener rerefon 0ga0-23 79 00.
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